

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
BIURA ORGANIZACYJNO-ADMINISTRACYJNE  
Al. Słowackiego 1c, tel. 62 735 51 52  
63-400 Ostrów Wielkopolski

*Załącznik Nr 1  
do Zarządzenia Nr 12/2016  
Dyrektora PCPR  
w Ostrowie Wielkopolskim  
z dnia 20 lipca 2016 roku*

## PRZEDSIĘWZIĘCIA DO WYKONANIA PO WPROWADZENIU STOPNI ALARMOWYCH W PCPR

Ip.	zakres przedsięwzięć	wykonawca	czas
<b>POZIOM ZAGROŻENIA TERRORYSTYCZNEGO NISKI</b>			
<b>Stopień alarmowy ALFA</b>			
1	Poinformować stan osobowy o konieczności zachowania wzmożonej czujności w stosunku do osób zachowujących się w sposób podejrzany w obiekcie PCPR	Dyrektor PCPR	natychmiast po wprowadzeniu alarmu
2	Przeprowadzić w obiekcie PCPR kontrolę i zamknięcie pomieszczeń nie używanych regularnie- piwnice, pomieszczenia socjalne, gospodarce, magazynowe, itp.	Inspektor Poż., Wyznaczone osoby	do G+1godz.
3	Sprawdzić działanie systemu alarmowego i drożność dróg ewakuacji.		
4	Dokonać przeglądu, aktualizacji, weryfikacji procedur, planów, instrukcji związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku w obiekcie PCPR i jego otoczeniu.	Dyrektor PCPR	do G+2 godz.
5	W razie potrzeby wprowadzić kontrole osób wchodzących na teren obiektu oraz pojazdów parkujących w otoczeniu PCPR	Wyznaczone osoby przy współdziale Policji	przez czas obowiązywania natychmiast po zauważeniu
6	W przypadku zauważenia nieznanego pojazdu na parkingu lub pozostawionych pakunków , nietypowych zachowaniach natychmiast informować Policję.	Dyrektor PCPR	natychmiast po zauważeniu
<b>Stopień alarmowy ALFA CRP</b>			
1	Sprawdzić aktualny stan bezpieczeństwa teleinformatycznego i dokonać oceny jej wpływu na infrastrukturę teleinformatyczną.	Informatyk	do G+1 godz.
2	Informować na bieżąco Dyrektora PCPR o efektach przeprowadzonych działań związanych z wystąpieniem lub możliwym wystąpieniem incydentów bezpieczeństwa teleinformatycznego.		na bieżąco
<b>POZIOM ZAGROŻENIA TERRORYSTYCZNEGO UMIARKOWANY</b>			
<b>Stopień alarmowy BRAVO</b>			
1	Ostzec stan osobowy o możliwym ataku i sposobach zachowania się.	Dyrektor PCPR	natychmiast po wprowadzeniu alarmu



2	Wprowadzić kontrolę przesyłek kierowanych do PCPR.	Osoba przyjmująca pocztę	
3	Przeprrowadzać każdorazowo kontrolę pojazdów służbowych przed wejściem do niego i jego uruchomieniem.	Kierowcy	natychmiast po wydaniu zarządzenia o wykonaniu tych czynności
4	Dokonać przeglądu posiadanych zapasów materiałowych i sprzętu niezbędnych do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku w PCPR.	Pracownik gospodarczy	wykonaniu tych czynności
5	Zapewnić stawienictwo w trybie alarmowym personelu PCPR wyznaczonego do realizacji przedsięwzięć na wypadek ataku terrorystycznego lub sabotażowego.	Dyrektor PCPR	

### Stopień alarmowy BRAVO CRP

1	Być w gotowości do podjęcia działań zapewniających funkcjonowanie systemu.		
2	Wzmocnić monitoring stanu bezpieczeństwa systemu teleinformatycznego poprzez: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Weryfikację, czy nie doszło do naruszenia bezpieczeństwa teleinformatycznego,</li> <li>• sprawdzenie dostępności do usługi teleinformatycznej,</li> <li>• dokonywanie zmian w dostępie do infrastruktury teleinformatycznej.</li> </ul>	Informatyk	natychmiast po wydaniu zarządzenia o wykonaniu tych czynności

### POZIOM ZAGROŻENIA TERRORYSTYCZNEGO WYSOKI

#### Stopień alarmowy CHARLIE

1.	Wprowadzić dyżury dla osób funkcyjnych odpowiedzialnych za wprowadzenie procedur działania na wypadek aktów terroru lub sabotażu	Dyrektor PCPR Wyznaczone osoby	natychmiast po wydaniu zarządzenia o wykonaniu tych czynności
2	W uzasadnionych przypadkach wprowadzić ścisłą kontrolę osób i pojazdów przy wejściu/wjeździe na teren obiektu		wykonaniu tych czynności
3	Ograniczyć do minimum liczbę miejsc ogólnodostępnych w obiekcie. rejonie obiektu		

#### Stopień alarmowy CHARLIE CRP

1	Wprowadzić dyżur dla osoby odpowiedzialnej za wprowadzenie procedur na wypadek możliwych zakłóceń w funkcjonowaniu systemu teleinformatycznego	Dyrektor PCPR Informatyk	natychmiast po wprowadzeniu alarmu
---	--	-----------------------------	------------------------------------

### POZIOM ZAGROŻENIA TERRORYSTYCZNEGO BARDZO WYSOKI

#### Stopień alarmowy DELTA

1	Dokonać identyfikacji wszystkich pojazdów znajdujących się w otoczeniu PCPR oraz		natychmiast po
---	--	--	----------------

	poddania kontroli pojazdów i ładunków wjeżdżających na parking PCPR	Dyrektor PCPR Wyznaczeni dyżurni	wydaniu zarządzenia o wykonaniu tych czynności wg. harmonogramu natychmiast po zarządzeniu
2	Kontrolować wszystkie wnoszone na teren PCPR paczki, walizki, torebki, plecaki.		
3	Przeprowadzać cykliczne kontrole wewnątrz i na zewnątrz budynków i ich otoczenia		
4	Ograniczyć liczbę wizyt w urzędzie osób nie zatrudnionych w PCPR.		
<b>Stopień alarmowy DELTA CRP</b>			
1	Wykonać przedsięwzięcia zapewniające ciągłość działania systemu teleinformatycznego.	Informatyk	natychmiast po wystąpieniu zakłóceń

**UWAGI!**

W przypadku wprowadzania stopni alarmowych oraz stopni alarmowych CRP bez zachowania kolejności np. wprowadzono bezpośrednio stopień **CHARLIE**, to należy wykonać również zadania przypisane dla **ALFA i BRAVO**.  
Jeżeli wcześniej były wykonane przedsięwzięcia przypisane do stopni alarmowych **ALFA i BRAVO**, to teraz należy wykonać zadania dla stopnia **CHARLIE**.